
 

 1 

Okresní soud v Olomouci, tř. Svobody 16, 771 38 OLOMOUC 
 

Spr 1156/2017 
 

Dodatek č. 8  
k Rozvrhu práce pro rok 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Trestní úsek  

Asistenti: 
- asistent je přidělen vždy ke konkrétnímu soudci 
- asistent vykonává činnosti dle § 36a odst. 4, 5 zákona č. 6/2002 Sb. 
- procesní úkony v rámci agendy rejstříků Cd a L u všech soudních oddělení 

 
- - - 

 



 

 2 

 

Občanskoprávní úsek 

Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, EC, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero): 
 
Přehled soudních oddělení: 

 předseda senátu VSÚ VK/RV činnost 
     
10C 
10EC 
32Nc 

Mgr. Bronislav Beran 
zástupci: 
JUDr. Markéta Pokorná 
Mgr. Simona Vozná 
 
 

Mgr. D. Štindlová 
zástupci: 
M. Heinlová 
Bc. S. Smolková 

V. Dýcková 
zástupce: 
Bc. K. Godišová  

- vyřizování věcí v rozsahu 25 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- dosud neskončené věci tohoto soudního oddělení a dosud 
neskončené věci z jiných soudních oddělení přidělené k vyřízení 
soudci dříve působícímu v tomto soudním oddělení budou 
vyřizovat zastupující soudci dle přílohy k dodatku č. 15 k Rozvrhu 
práce pro rok 2010  

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení -, 14C  
     
12C 
12EC 
12EVC 
12Nc 
12Cd 
32Nc 

JUDr. Jitka Rollerová, Dr. 
zástupci: 
JUDr. Vít Jašek 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
 

Bc. E. Veselá, 
DiS. 
zástupci: 
J. Vítečková 
Mgr. M. Jánská 

E. Šmorhunová 
zástupci: 
V. Utěšená 
Bc. K. Godišová 
M. Pospíšilová 

- vyřizování věcí v rozsahu 93 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem a návrhů na vydání 
evropského platebního rozkazu v rozsahu 50% měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 60% měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 11C, - 
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 



 

 3 

21C 
21EC 
21EVC 
21Cd 
21Nc 
32Nc 
 

JUDr. Vít Jašek 
zástupci: 
Mgr. Bronislav Beran 
JUDr. Jaroslava Jechová 
JUDr.Jitka Rollerová 
Mgr. Eva Mačáková 
Mgr. Aleš Frumar 
Mgr. Libor Brokeš 
Mgr. Kateřina Grünwaldová 
JUDr. Miroslava Dvořáková 
Mgr. Simona Vozná 
JUDr. Hana Polášková 
Wincorová 
JUDr. Naděžda Nováková 
Mgr Lic. et Mgr. Ingrid 
Kovářová Kochová, Ph.D. 
JUDr. Markéta Pokorná 
JUDr. Vladimír Najdekr 
Mgr. Sylva Teličková 
 
 
 
 

Bc. E. Veselá 
zástupci: 
Mgr. J. Jánská 
M. Heinlová 

K. Šinclová 
zástupci: 
S. Nepožitková 
 

- s účinností od 1. 6. 2017 zastaven nápad  
- vyřizování věcí v rozsahu 93 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem a návrhů na vydání 

evropského platebního rozkazu v rozsahu 50% měsíčního 
nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 60% měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 12C, 22C 
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 

 
 
V celém oddílu se příjmení rejstříkové vedoucí Evy Šmorhunové mění na Kunčová. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4 

Opatrovnický úsek:  

Asistenti: 
- asistent je přidělen vždy ke konkrétnímu soudci 
- asistent vykonává činnosti dle § 36a odst. 4, 5 zákona č. 6/2002 Sb. 
- procesní úkony v rámci agendy rejstříků Cd a L u všech soudních oddělení 

 
  
Mgr. PaedDr. Věra Hartmannová - přidělena k JUDr. Janě Maxiutové 

- v případě potřeby výkon činnosti pro JUDr. Hanu Hajnovou, Mgr. Věru Coufalovou a Mgr. Petru 
Rýznarovou 

- - - 
- - 

Mgr. Zbyněk Baran - přidělen k Mgr. Veronice Ornerové  
- v případě potřeby výkon činnosti pro Mgr. Šárku Kylarovou, Mgr. Alenu Brzákovou a Mgr. 

Martu Vařekovou 
 
Vyšší soudní úředníci a soudní tajemnice: 
 
- VSÚ vykonávají činnosti dle zákona č. 121/2008 Sb. 
- VSÚ vyřizují porozsudkovou agendu a statistiku v příslušných soudních odděleních včetně vyznačování doložky právní moci 
- VSÚ vykonávají činnost v přidělených soudních odděleních, a to ve věcech vedených v těchto soudních odděleních v rejstřících Nc, PaNc, 

Rod a činnosti dle pokynů soudce působícího v tomto soudním oddělení, případně dle pokynu soudce, kterému byla věc zapsána v tomto 
soudním oddělení a přidělena k vyřízení 

- VSÚ vykonávají činnosti i věcech návrhů na předběžná opatření dle § 76 a násl. o.s.ř. a § 452 a násl. ZŘS, a to dle pokynů soudce, 
kterému byla věc přidělena k vyřízení a který působí v soudním oddělení, ve kterém je VSÚ přidělen 

- soudní tajemnice vykonává činnosti dle § 6 odst. 2 vyhlášky č. 37/1992 Sb. týkající se těchto soudních oddělení 
- soudní tajemnice vyřizuje porozsudkovou agendu a statistiku ve všech soudních odděleních včetně vyznačování doložky právní moci  

 -     soudní tajemnice vykonává činnost v přidělených soudních odděleních a to ve věcech vedených v těchto soudních odděleních v rejstřících                 
       L a činnosti dle pokynů soudce působícího v tomto soudním oddělení, případně dle pokynu soudce, kterému byla věc zapsána v tomto    
       soudním oddělení a přidělena k vyřízení 
- VSÚ i soudní tajemnice vykonávají funkci příkazce finančních operací v souladu se zákonem čís. 320/2001 Sb. v rozsahu vnitřního předpisu 

Spr 2277/2004 
 



 

 5 

Vyšší soudní úředníci: 
 
Renáta Spalovská - vyřizování spisů soudního oddělení přidělených k vyřízení JUDr. Janě Maxiutové, JUDr. Haně Hajnové a 

Mgr. Šárce Kylarové zástupci: 
Mgr. Zuzana Černá - vykonávání administrativních úkonů při výkonu soudního dohledu nad nezletilými dětmi v soudních 

odděleních 35PaNc, 38PaNc a 39PaNc Bc. Olga Fuglíčková 
Mgr. Hana Smékalová - zastupování VSÚ Bc. Olgy Fuglíčkové, Mgr. Zuzany Černé, Mgr. Hany Smékalové a soudní tajemnice 

Martiny Dokládalové 
Martina Dokládalová - úkony v detenčním řízení (doručování a výslechy osob umístěných v zařízeních zdravotnické péče v rámci 

detenčního řízení)  
  
  
  
Mgr. Zuzana Černá - vyřizování spisů soudního oddělení přidělených k vyřízení Mgr. Veronice Ornerové, Mgr. Aleně Brzákové,  

Mgr. Simoně Vozné a  Mgr. Martě Vařekové zástupci: 
Renáta Spalovská 
Bc. Olga Fuglíčková 

- vykonávání administrativních úkonů při výkonu soudního dohledu nad nezletilými dětmi v soudních 
odděleních 34PaNc, 37PaNc, 40PaNc a 42PaNc 

Mgr. Hana Smékalová - zastupování VSÚ Renáty Spalovské, Bc. Olgy Fuglíčkové, Mgr. Hany Smékalové a soudní tajemnice 
Martiny Dokládalové Martina Dokládalová 

 - úkony v detenčním řízení (doručování a výslechy osob umístěných v zařízeních zdravotnické péče v rámci 
detenčního řízení)   

 - vyřizování spisů z rejstříku 33Nc oddíl ostatní – Hlášení o narození 
  
  
Bc. Olga Fuglíčková - vyřizování spisů soudního oddělení přidělených k vyřízení Mgr. Věře Coufalové a Mgr. Petře Rýznarové 
zástupci: 
Renáta Spalovská - vykonávání administrativních úkonů při výkonu soudního dohledu nad nezletilými dětmi v soudních 

odděleních 36PaNc, a 41PaNc 
- vykonávání administrativních úkonů při výkonu soudního dohledu nad osobami omezenými ve svéprávnosti 

ve všech soudních odděleních  
- zastupování VSÚ Renáty Spalovské, Mgr. Zuzany Černé, Mgr. Hany Smékalové a soudní tajemnice 

Martiny Dokládalové 
- úkony v detenčním řízení (doručování a výslechy osob umístěných v zařízeních zdravotnické péče v rámci 

detenčního řízení) 
- zpracování statistiky v senátech 36PaNc a 41PaNc 

Mgr. Zuzana Černá 
Mgr. Hana Smékalová 
Martina Dokládalová 



 

 6 

  
  
Mgr. Hana Smékalová 
zástupci: 
Bc. Olga Fuglíčková 
Mgr. Zuzana Černá 
Renáta Spalovská 
Martina Dokládalová 

- vykonávaní administrativních úkonů při výkonu soudního dohledu nad osobami omezenými ve svéprávnosti 
ve všech soudních odděleních 

- zastupování VSÚ Bc. Olgy Fuglíčkové, Mgr. Zuzany Černé, Renáty Spalovské a soudní tajemnice Martiny 
Dokládalové 

  
  
  
Zdeněk Šrámek - zpracování statistiky v senátech 35PaNc, 38PaNc a 39PaNc 
zástupci: 
Mgr. Zuzana Černá 
Renáta Spalovská 
Bc. Olga Fuglíčková 
Mgr. Hana Smékalová 
Martina Dokládalová 

- vyznačování doložky právní moci ve všech soudních odděleních 

 
 
Soudní tajemnice: 

Martina Dokládalová - výkon činnosti soudní tajemnice dle vyhl. MS č. 37/1992 Sb. ve všech soudních odděleních 
zástupci: - zastupování VSÚ Renáty Spalovské, Mgr. Zuzany Černé, Bc. Olgy Fuglíčkové  a Mgr. Hany Smékalové 

(vyjma věcí, které dle vyhlášky č. 37/1992 Sb. nemůže soudní tajemnice vykonávat) Renáta Spalovská 
Mgr. Zuzana Černá - úkony v detenčním řízení (doručování a výslechy osob umístěných v zařízeních zdravotnické péče v rámci 

detenčního řízení)  Bc. Olga Fuglíčková 
Mgr. Hana Smékalová 
 - zpracování statistiky v senátech 34PaNc, 37PaNc, 40PaNc a 42PaNc  
 - aktualizace dat v CEO dle zákona 133/2000 Sb. 

- - 



 

 7 

 
 
 
 
Vedoucí kanceláří: 
- vedoucí kanceláří vedou rejstříky v jednotlivých soudních odděleních  
- vedoucí kanceláří vedou evidenční pomůcky 
- vedoucí kanceláří organizují práci odborného aparátu 
- vedoucí kanceláří odesílají rozhodnutí s vyznačením právní moci elektronickou cestou 

 
Vladislava Provazová - vedení rejstříků 34PaNc a 37PaNc 
zástupci: -     vedení rejstříků 34Nc a 37Nc 
Radka Václavská - vedení rejstříků 34Rod a 37Rod 
Ivana Zimová - vedení spisů ve věcech svéprávnosti 
Lenka Zavadilová - evidence spisů z rejstříku 0P vyřizovaných VSÚ Bc. Olgou Fuglíčkovou - svéprávnost a Mgr. Zuzanou 

Černou - 
 - zastupování Radky Václavské, Ivany Zimové, Lenky Zavadilové  
  
Radka Václavská - vedení rejstříků 35PaNc, 36PaNc a 39PaNc 
zástupci: - vedení rejstříků 35Nc, 36Nc a 39Nc 
Vladislava Provazová - vedení rejstříků 35Rod, 36Rod a 39Rod 
Ivana Zimová - evidence spisů z rejstříku 0P vyřizovaných VSÚ Renátou Spalovskou – a Bc. Olgou Fuglíčkovou 
Lenka Zavadilová - zastupování Vladislavy Provazové, Ivany Zimové, Lenky Zavadilové  
  
 - vedení rejstříků 42PaNc, 42Nc, 42Rod a 34L – 42L 
Lenka Zavadilová - zápis nového nápadu rejstříku L (včetně lustra, vyhotovování obalů, žurnalizace a zařazování příloh do 

přílohových obálek) zástupci: 
Vladislava Provazová - zastupování Vladislavy Provazové, Radky Václavské, Ivany Zimové 
Radka Václavská - konverze dokumentů 
Ivana Zimová - aktualizace dat v CEO 
pracovnice vyššího podacího oddělení - evidence spisů z rejstříku 0P vyřizovaných VSÚ Mgr. Zuzanou Černou - 
  
  



 

 8 

Ivana Zimová - vedení rejstříku 38PaNc, 40PaNc a 41PaNc 
 - vedení rejstříku 38Nc, 40Nc  a 41Nc 
 - vedení rejstříku 38 Rod, 40Rod a 41Rod 
 - evidence spisů z rejstříku 0P vyřizovaných VSÚ Mgr. Zuzanou Černou - , Bc. Olgou Fuglíčkovou a 

Renátou Spalovskou 
zástupci: - vyřazování spisů do spisovny – zletilost 
Vladislava Provazová - převádění spisů do rejstříku P 
Radka Václavská - zastupování Vladislavy Provazové, Radky Václavské, Lenky Zavadilové 
 Lenka Zavadilová  
  
 
 
Platnost dodatku od: 15. 5. 2017  
                            od: 1. 6. 2017 – zastavení nápadu v senátu 21C  
                                   
                             
       
V Olomouci dne 5. 5. 2017  
 Mgr. Bronislav Beran 
 předseda Okresního soudu v Olomouci 
 


	Trestní úsek
	Asistenti:

	Občanskoprávní úsek
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, EC, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero):
	Přehled soudních oddělení:


	Opatrovnický úsek:
	Asistenti:
	Vyšší soudní úředníci a soudní tajemnice:
	Soudní tajemnice:

	Vedoucí kanceláří:




